
MENDOZA, 3 de julio de 2018

VISTO:

La gestión  iniciada en  CUDAP–CUY:  4394/18 con el  objeto de adquirir
equipamiento informático para distintas áreas  de esta Facultad.

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo con lo informado resulta necesario atender los pedidos de
actualización tecnológica mínimos necesarios requeridos.

Que la incorporación de nuevo equipamiento mejorará sustancialmente las
condiciones laborales y la calidad educativa.

Que se han emitido informes de Comisión aconsejando la adjudicación con
el visto favorable de la Secretaría Económico Financiera.

Que en función de los antecedentes expuestos, puede en consecuencia,
darse curso aprobatorio al gasto con la imputación presupuestaria prevista para este
trámite.

Por ello, en uso de las atribuciones que le confiere el Decreto N° 1023/01
art. 25° inc d) párrafo 1 y Decreto 1030/16 art 15º y 27º a),

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Aprobar la Contratación Directa N° 08, tramitada en expediente CUDAP–
CUY: 4394/18 para la adquisición de equipamiento informático con destino a de esta
Facultad.

ARTICULO 2°.- Adjudicar el trámite de referencia y autorízase emitir la respectiva orden
de compra a favor de las firmas comerciales, por los importes y con la imputación
presupuestaria que se indica seguidamente:

PROVEEDOR CUIT
IMPORTE

ADJUDICADO

ELECTROSOF S.A. 33-71152873-9 434.600,64

CLEMENT MARIANETTI, LUIS GASTÓN 20-32627283-4 30.240,00

CAROSIO INFORMÁTICA (de Matías Agustín Carosio) 20-25291298-4 63.198,72

INFOCUYO S.A. 30-70808032-9 66.873,60

TOTAL 594.912,96

2 BIENES DE CONSUMO 105.793,92

2 Textiles y vestuario 1.365,12

3 Confecciones y textiles 1.365,12

CAROSIO INFORMÁTICA 1.365,12

9 Otros bienes de consumo 104.428,80

3 Útiles y materiales eléctricos 12.960,00

INFOCUYO 12.960,00

Resol. N° 488



2.-

6 Repuestos y accesorios 91.468,80

ELECTROSOF S.A. 79.488,00

CLEMENT 5.731,20

INFOCUYO 6.249,60

4 BIENES DE USO 489.119,04

3 Maquinarias y equipos 489.119,04

5 Equipo educacional y recreativo 16.156,80

CLEMENT 16.156,80

6 Equipos para computación 359.288,64

ELECTROSOF S.A. 350.936,64

CLEMENT 8.352,00

9 Equipos varios 113.673,60

ELECTROSOF S.A. 4.176,00

CAROSIO INFORMÁTICA 61.833,60

INFOCUYO 47.664,00

SUMAS IGUALES 594.912,96 594.912,96 594.912,96 594.912,96

ARTICULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones.

RESOLUCIÓN N° 488


